lll

J ſuſcepto, quem ſolus gereret, Quinquennalia er Decennalia
penitus aboleuit.?) Sed, abrogatis his feſtis, nihilominus
tamen tum Iuſtinus ipſe tum æius ſucceſſores quintum atque de-
cimum imperii annum rebus magnis in ciuitatis ſalutem ſuſci-

piendis et perficiendis aptum eſſe ſtatuerunt. Ita Iuſtinus quin-
to imperii anno nonnulla aedificia tum exſtruxit, tum exſtru-
cta reparauit, atque decimo anno Tiberium Caeſarem cre-
vit.) Ita Mauricius quinto atque decimo quinto imperii an-
no vrbem aedificiis decorauit, eiusque decimo nonnulla tem-
pla cultui diuino deſtinata ſacrauit.? Quorum exemplum
Leo Iſaurus ſecutus quinto imperii anno Conſtantinum filium
imperatorem fecit. Multo ſerius etiam Henricus II. Ger-
manorum rex, cognomine ſanctus, Epiſcopatu Bambergenſi

condito,

t) In numijs Iulii Nepotis, qui in
Occidente inde ab anno Ch. 474. non

multum vltra duo regnauit annss,
occurrit frequens haec epigraphe,
vOoT. V. MVLT. X. Sed ea nemo
non intelligit ad imperii initia perti-
nere; vid. RAS CHII Lex, numis. T.

II, P. I. B. 1227.
V) in hiſt. arcan. e. 24.

x) ef. æAcI diſ. hypat. P. IL. è.
vlt. 5. 6. et P. II, æ. II, 2-

y) ef. THEOPHAN. in Chronico
P. 205. D. 206. A. et 209. C, ex edit,
Franciſ, Combefiſ,

2) 1D. in Chronico ꝑ. 220. C. et
23I. C.

a) vid. BARONII Annal. ad an.
591. No. 24

b) THEOPHAN. in Chron. P.
335. B.

 œt/] 33condito, anno MXI. quo decimus imperii annus ei agebatur,
ad eum inaugurandum Epiſcopos conuęcauit.) Denique
Pontifices nonnulli Romani quinto vel decimo regiminis eccle-

ſiaſtici ab iis ſuſcepti anno templa aliaque aedificia Deo dedica-
runt.' Sed hacc non niſi ſant Quinquennalium atque De-
cennalium veſtigia, res ipſa et ſolemnitas dudum euanuerat.

PARS ALTERA
Quam hiſtoriae ſtudium ctilitatem capere poſſit ex Quin-

qucunalium et decennalium adcurata cognitione.

5. I.
Hiſtoria religionis et familiae Chriſtianae.

Reſtat, vt de viilitate, quae ex adcurata Quinquennalium
et Decennalium cognitione redundet in hiſtoriam rerum geſta-

rum, nonnulla diſſeram. Quae quidem primum in hiſtoria
religionis Chriſtianae adcuratius tradenda cognoſcitur, quum
haec feſta occaſionem praebuerint maximis grauiſſimisque re-
bus perficiendis, quarum vis inſignis fuit in tuendam et propa-
gandam doctrinam Chriſtianam, quumque inde hac ipſa ra-
tione rerum geſtarum chronologia poſſit emendari. Quemad-
modum enim Romanis hoc ſemper in his feſtis celebrandis fuit
conſilium, vt votis et ſacrificiis reipublicae ſalutem a Diis im-

petrare ſtuderent, ita eorum placandorum cauſa omnia amo-
veri curarunt, quae ab iis improbari arbitrarentur. Itaque